versione #01- 16/01/2026
CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
Orario Lezioni A.A. 2025/2026
3° Anno- 2° semestre Canale B
LE LEZIONI SI TERRANNO IN AULA B2 - CENTRO DIDATTICO S. ANDREA DELLE FRATTE
Le lezioni “AB” si terranno in Aula A3

Insegnamenti:

Infermieristica clinica nella salute mentale
_Infermieristica in area critica e nell'emergenza
LABORATORIO
Attivita Didattica Elettiva

SEMINARIO

lun 02-mar mar 03-mar mer 04-mar gio 05-mar Aula ven 06-mar
08.00/09.00
09.00/10.00
10.00/11.00
11.00/12.00
12.00/13.00
13.00/14.00
14.00/15.00 PSICHIATRIA* AB INF. PSICH. INF. PSICH.
15.00/16.00 PSICHIATRIA* AB INF. PSICH. INF. PSICH.

16.00/17.00 PSICHIATRIA* | AB INF. PSICH. PSICOLOGIA CLIN*| AB INF. PSICH.

17.00/18.00 |PSICOLOGIA CLIN* AB PSICOLOGIA CLIN*| AB

18.00/19.00 [PSICOLOGIA CLIN*| AB PSICOLOGIA CLIN*| AB

lun 09-mar Aula mar 10-mar Aula mer 11-mar Aula gio 12-mar Aula ven 13-mar

08.00/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00 PSICHIATRIA* | AB INF. PSICH.

15.00/16.00 PSICHIATRIA* | AB INF. PSICH.

16.00/17.00 PSICHIATRIA* PSICOLOGIA CLIN*| AB

17.00/18.00 PSICOLOGIA CLIN*| AB

PSICOLOGIA CLIN*| AB

18.00/19.00




lun 16-mar

Aula

mar 17-mar

Aula

mer 18-mar

Aula

gio 19-mar

Aula

ven 20-mar

08.00/09.00

09.00/10.00

SEMINARIO

10.00/11.00

letteratura

11.00/12.00

scientifica

12.00/13.00

SEMINARIO

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

16.00/17.00

PSICHIATRIA*

AB

INF. PSICH.

17.00/18.00

INF. PSICH.

INF. PSICH.

18.00/19.00

INF. PSICH.

INF. PSICH.

INF. PSICH.

lun 23-mar

Aula

mar 24-mar

Aula

mer 25-mar

Aula

gio 26-mar

Aula

ven 27-mar

08.00/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

16.00/17.00

PSICHIATRIA*

AB

INF. PSICH.

17.00/18.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB

INF. PSICH.

PSICOLOGIA CLIN*

AB

18.00/19.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB

INF. PSICH.

PSICOLOGIA CLIN*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

lun 30-mar

Aula

mar 31-mar

Aula

mer 01-apr

Aula

gio 02-apr

Aula

ven 03-apr

08.00/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

INF. PSICH.

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

INF. PSICH.

16.00/17.00

PSICHIATRIA*

AB

INF. PSICH.

17.00/18.00

18.00/19.00




lun 06-apr

Aula

mar 07-apr

Aula

mer 08-apr

Aula

gio 09-apr

Aula

ven 10-apr

08.00/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

15.00/16.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB

16.00/17.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB

17.00/18.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB

18.00/19.00

lun 13-apr

Aula

mar 14-apr

Aula

mer 15-apr

Aula

gio 16-apr

Aula

ven 17-apr

08.30/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

16.00/17.00

17.00/18.00
18.00/19.00

PSICHIATRIA*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

lun 20-apr

Aula

mar 21-apr

Aula

mer 22-apr

Aula

gio 23-apr

Aula

ven 24-apr

08.00/09.00

09.00/10.00

SEMINARIO

10.00/11.00

INFERMIERE

11.00/12.00

FAMIGLIA

12.00/13.00

SEMINARIO

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

16.00/17.00

PSICHIATRIA*

AB

17.00/18.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB

INF. PSICH.

INF. PSICH.

INF. PSICH.

INF. PSICH.

INF. PSICH.

PSICOLOGIA CLIN*

AB

INF. PSICH.

18.00/19.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB

INF. PSICH.

PSICOLOGIA CLIN*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB




lun 27-apr

Aula

mar 28-apr

Aula

mer 29-apr

Aula

gio 30-apr

Aula

ven 01-mag

08.00/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

16.00/17.00

PSICHIATRIA*

17.00/18.00
18.00/19.00

AB

INF. PSICH.

INF. PSICH.

INF. PSICH.

lun 04-mag

Aula

mar 05-mag

Aula

mer 06-mag

Aula

gio 07-mag

Aula

ven 08-mag

08.00/09.00

09.00/10.00

SEMINARO

10.00/11.00

MORAL DISTRESS

11.00/12.00

Aula Magna

12.00/13.00

SEMINARO

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

16.00/17.00

PSICHIATRIA*

17.00/18.00
18.00/19.00

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

lun 11-mag

Aula

mar 12-mag

Aula

mer 13-mag

Aula

gio 14-mag

Aula

ven 15-mag

08.30/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

PSICHIATRIA*

AB

15.00/16.00

PSICHIATRIA*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

16.00/17.00

PSICHIATRIA*

AB

PSICOLOGIA CLIN*

AB

17.00/18.00

18.00/19.00

PSICOLOGIA CLIN*

AB




lun 18-mag Aula mar 19-mag Aula mer 20-mag Aula gio 21-mag Aula ven 22-mag

08.30/09.00

09.00/10.00 SEMINARO

10.00/11.00 SEMINARO

11.00/12.00 SEMINARO

12.00/13.00 SEMINARO

13.00/14.00

14.00/15.00 TUTORAGGIO

15.00/16.00 TUTORAGGIO

16.00/17.00 TUTORAGGIO

17.00/18.00

18.00/19.00

lun 25-mag Aula mar 26-mag Aula mer 27-mag Aula gio 28-mag Aula ven 29-mag

08.30/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

15.00/16.00

16.00/17.00

17.00/18.00

18.00/19.00

lun 01-giu Aula mar 02-giu Aula mer 03-giu Aula gio 04-giu Aula ven 05-giu

08.00/09.00

09.00/10.00

10.00/11.00

11.00/12.00

12.00/13.00

13.00/14.00

14.00/15.00

15.00/16.00

16.00/17.00

17.00/18.00

18.00/19.00

NB: le Attivita di Laboratorio programmate seguiranno una programmazione che non impegnera lo studente in tutte le giornate
indicate nel calendario delle lezioni. Anche il BLSD e un’attivita di LABORATORIO OBBLIGATORIA che seguira una programmazione
specifica.

La partecipazione al LABORATORIO e la sua verbalizzazione & PROPEDEUTICO per poter svolgere TIROCINIO Ill anno (MODULO 1 e
MODULO 2).







