

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

Orario Lezioni A.A. 2025/2026

3° Anno- 2° semestre Canale B

LE LEZIONI SI TERRANNO IN AULA B2 - CENTRO DIDATTICO S. ANDREA DELLE FRATTE

Le lezioni "AB" si terranno in Aula A3

Insegnamenti:	
	Infermieristica clinica nella salute mentale
	Infermieristica in area critica e nell'emergenza
	LABORATORIO
	Attività Didattica Elettiva
	SEMINARIO

	lun 02-mar		mar 03-mar		mer 04-mar		gio 05-mar	Aula	ven 06-mar	
08.00/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO		INF. PSICH.	
15.00/16.00	PSICHOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO		INF. PSICH.	
16.00/17.00	PSICHOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.		MED URGENZA*	AB	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.	
17.00/18.00	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF PAZ CRITICO		INF PAZ CRITICO		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
18.00/19.00	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF PAZ CRITICO		INF PAZ CRITICO		PSICOLOGIA CLIN*	AB		

	lun 09-mar	Aula	mar 10-mar	Aula	mer 11-mar	Aula	gio 12-mar	Aula	ven 13-mar	
08.00/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO			
15.00/16.00	PSICHOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO			
16.00/17.00	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF PAZ CRITICO		INF PAZ CRITICO		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
17.00/18.00	INF PAZ CRITICO		INF PAZ CRITICO		INF PAZ CRITICO		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
18.00/19.00	INF PAZ CRITICO		INF PAZ CRITICO		INF PAZ CRITICO		PSICOLOGIA CLIN*	AB		

	lun 16-mar	Aula	mar 17-mar	Aula	mer 18-mar	Aula	gio 19-mar	Aula	ven 20-mar	
08.00/09.00										
09.00/10.00									SEMINARIO	
10.00/11.00									letteratura	
11.00/12.00									scientifica	
12.00/13.00									SEMINARIO	
13.00/14.00										
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO			
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO			
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		INF PAZ CRITICO		INF. PSICH.			
17.00/18.00			INF. PSICH.		INF PAZ CRITICO		INF. PSICH.			
18.00/19.00			INF. PSICH.		INF PAZ CRITICO		INF. PSICH.			

	lun 23-mar	Aula	mar 24-mar	Aula	mer 25-mar	Aula	gio 26-mar	Aula	ven 27-mar	
08.00/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO			
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		MED URGENZA*	AB	INF PAZ CRITICO			
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		RIANIMAZIONE		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
17.00/18.00	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.		RIANIMAZIONE		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
18.00/19.00	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.		RIANIMAZIONE		PSICOLOGIA CLIN*	AB		

	lun 30-mar	Aula	mar 31-mar	Aula	mer 01-apr	Aula	gio 02-apr	Aula	ven 03-apr	
08.00/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		MED URGENZA*	AB				
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		MED URGENZA*	AB				
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		RIANIMAZIONE					
17.00/18.00					RIANIMAZIONE					
18.00/19.00					RIANIMAZIONE					

	lun 06-apr	Aula	mar 07-apr	Aula	mer 08-apr	Aula	gio 09-apr	Aula	ven 10-apr	
08.00/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00					RIANIMAZIONE		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
15.00/16.00					RIANIMAZIONE		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
16.00/17.00					RIANIMAZIONE		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
17.00/18.00										
18.00/19.00										

	lun 13-apr	Aula	mar 14-apr	Aula	mer 15-apr	Aula	gio 16-apr	Aula	ven 17-apr	
08.30/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB			MED URGENZA*	AB				
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB			MED URGENZA*	AB				
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB			CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
17.00/18.00	RIANIMAZIONE				CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
18.00/19.00	RIANIMAZIONE				CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB		

	lun 20-apr	Aula	mar 21-apr	Aula	mer 22-apr	Aula	gio 23-apr	Aula	ven 24-apr	
08.00/09.00										
09.00/10.00									SEMINARIO	
10.00/11.00									INFERMIERE	
11.00/12.00									FAMIGLIA	
12.00/13.00									SEMINARIO	
13.00/14.00										
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		RIANIMAZIONE		INF. PSICH.		INF. PSICH.	
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		RIANIMAZIONE		INF. PSICH.		INF. PSICH.	
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.	
17.00/18.00	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.		CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB		
18.00/19.00	PSICOLOGIA CLIN*	AB	INF. PSICH.		CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB		

	lun 27-apr	Aula	mar 28-apr	Aula	mer 29-apr	Aula	gio 30-apr	Aula	ven 01-mag
08.00/09.00									
09.00/10.00									
10.00/11.00									
11.00/12.00									
12.00/13.00									
13.00/14.00									
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		RIANIMAZIONE				
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB	INF PAZ CRITICO		RIANIMAZIONE				
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB	INF. PSICH.		CH. URGENZA				
17.00/18.00	INF PAZ CRITICO		INF. PSICH.		CH. URGENZA				
18.00/19.00	INF PAZ CRITICO		INF. PSICH.		CH. URGENZA				

	lun 04-mag	Aula	mar 05-mag	Aula	mer 06-mag	Aula	gio 07-mag	Aula	ven 08-mag
08.00/09.00									
09.00/10.00									SEMINARIO
10.00/11.00									MORAL DISTRESS
11.00/12.00									Aula Magna
12.00/13.00									SEMINARIO
13.00/14.00									
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB			CH. URGENZA		INF PAZ CRITICO		
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB			CH. URGENZA		INF PAZ CRITICO		
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB			CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB	
17.00/18.00	INF PAZ CRITICO				INF PAZ CRITICO		PSICOLOGIA CLIN*	AB	
18.00/19.00	INF PAZ CRITICO				INF PAZ CRITICO		PSICOLOGIA CLIN*	AB	

	lun 11-mag	Aula	mar 12-mag	Aula	mer 13-mag	Aula	gio 14-mag	Aula	ven 15-mag
08.30/09.00									
09.00/10.00			GIORNATA						
10.00/11.00			DELL'INFERMIERE						
11.00/12.00									
12.00/13.00									
13.00/14.00									
14.00/15.00	PSICHIATRIA*	AB			CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB	
15.00/16.00	PSICHIATRIA*	AB			CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB	
16.00/17.00	PSICHIATRIA*	AB			CH. URGENZA		PSICOLOGIA CLIN*	AB	
17.00/18.00							INF PAZ CRITICO		
18.00/19.00							INF PAZ CRITICO		



	lun 18-mag	Aula	mar 19-mag	Aula	mer 20-mag	Aula	gio 21-mag	Aula	ven 22-mag	
08.30/09.00										
09.00/10.00	SEMINARO									
10.00/11.00	SEMINARO									
11.00/12.00	SEMINARO									
12.00/13.00	SEMINARO									
13.00/14.00										
14.00/15.00			TUTORAGGIO	AB	MED URGENZA*	AB				
15.00/16.00			TUTORAGGIO	AB	MED URGENZA*	AB				
16.00/17.00			TUTORAGGIO	AB	INF PAZ CRITICO	AB				
17.00/18.00					INF PAZ CRITICO	AB				
18.00/19.00					INF PAZ CRITICO	AB				

	lun 25-mag	Aula	mar 26-mag	Aula	mer 27-mag	Aula	gio 28-mag	Aula	ven 29-mag	
08.30/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00										
15.00/16.00										
16.00/17.00										
17.00/18.00										
18.00/19.00										

	lun 01-giu	Aula	mar 02-giu	Aula	mer 03-giu	Aula	gio 04-giu	Aula	ven 05-giu	
08.00/09.00										
09.00/10.00										
10.00/11.00										
11.00/12.00										
12.00/13.00										
13.00/14.00										
14.00/15.00										
15.00/16.00										
16.00/17.00										
17.00/18.00										
18.00/19.00										

NB: le **Attività di Laboratorio** programmate seguiranno una programmazione che non impegnerà lo studente in tutte le giornate indicate nel calendario delle lezioni. Anche il BLSD è un'attività di LABORATORIO OBBLIGATORIA che seguirà una programmazione specifica.

La partecipazione al LABORATORIO e la sua verbalizzazione è PROPEDEUTICO per poter svolgere TIROCINIO III anno (MODULO 1 e MODULO 2).

